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Kan matematiklärare stå emot?

Thomas Lingefjärd är docent i matematikdidaktik vid Göteborgs universitet. 
Per Jönsson är professor i tillämpad matematik vid Malmö högskola.
Både föreläsarna har lång erfarenhet av användning av teknologi i matematikundervisningen.

Inledning
Den tekniska utvecklingen i vår omvärld går allt snabbare och datorer, mobiltelefoner och 
andra tekniska applikationer förändrar ständigt vår vardag. De flesta företeelser tas fram helt 
utanför  skolan  och utbildningsväsendet,  men får  ändå stort  påverkan på eleverna och det 
dagliga arbetet. Vi ser fyra företeelser som extra viktiga för vår presentation på biennalen och 
de forskningsprojekt vi är med i.

• Mobilitet.  Hit hör utvecklingen av små billiga datorer, digitalkameror för stillbild och 
film samt allt mer avancerade mobiltelefoner. Dessutom har många skolor satsat på att 
datorisera elever i grundskolan eller gymnasieskolan.

• Fria resurser. Hit hör helt fria datorprogram för matematikundervisning, exempelvis 
GeoGebra, Maxima, Octave, m fl. Hit hör också fria resurser till mobiltelefoner, men 
också fria datorprogram för video- och bildredigering.

• Nya tekniska innovationer som interaktiva skrivtavlor

• Nya teknikbaserade möjligheter och fenomen som Outdoor mathematics, Geocaching 
och matematik via mobiltelefoner.

Matematikundervisningens möjligheter
Som vi ser det så står matematiklärare inför ett vägval. Som lärare är det fullt möjligt att med 
ganska liten egen insats ta del av och använda sig av de flesta av de resurser som vi nämner 
ovan. Det finns dessutom lärare på olika skolor som skapar interaktiva webb miljöer där man 
kan  undersöka  hur  GeoGebra  arbetar  med  olika  matematiska  begrepp  eller 
problemställningar. Det är relativt enkelt att använda CamStudio för att skapa en film över ett 
matematiskt förlopp eller kanske använda VirtualDub för att bryta ner en film i ruta för ruta 
och fråga någon: Vad händer härnäst?

Hur går man vidare som lärare
Under  presentationen  ger  vi  en  kort  överblick  av  den  tekniska  utvecklingen  inom 
matematikundervisningen på grundskolan och i gymnasiet. Med ett antal exempel illustrerar 
vi  hur  man  kan  använda  små  datorer,  mobiltelefoner,  redigeringsverktyg  för  film  och  så 
vidare för att bedriva en kreativ och undersökande undervisning. Vi avslutar med att titta på 
vilka resurser där finns på nätet som kan stödja det vidare arbetet. 
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Nätresurser [on-line 2009-11-07]

http://www.geogebra.org/en/wiki/index.php/Publications

www.geogebra.se 

www.virtualdub.org

http.camstudio.org

http://www.moglestu.vgs.no/maxima/ 

http://www.georgiostheodoridis.se/sv/default.asp

http://www.georgiostheodoridis.se/sv/default.asp
http://www.virtualdub.org/
http://www.geogebra.se/
http://www.geogebra.org/en/wiki/index.php/Publications

